Образец заявления
о выходе из гражданства

Республики Беларусь

      Президенту Республики Беларусь
      А.Г.Лукашенко

      Гражданина (ки) Иванова (ой)
      Ивана Ивановича
      (Надежды Викторовны)
      дата рождения  20.12.1975
      место рождения г.Минск
        Республика Беларусь,
      проживающего (ей) по адресу:
      Тульская область, г.Ивановск,
      ул. Народная, д. 45, кв. 237

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить мне, Иванову (ой) Ивану Ивановичу (Надежде

Викторовне), выход из гражданства Республики Беларусь в связи с
(указывается мотив выхода из гражданства).

*В случае ходатайства о выходе из гражданства несовершеннолетних детей
указывается: Одновременно ходатайствую о выходе из гражданства
Республики Беларусь моего (моей) несовершеннолетнего (ей) сына
(дочери) указывается ФИО, дата рождения.

*В случае желания сохранить несовершеннолетним детям гражданство Республики
Беларусь указывается: Прошу в соответствии с законодательством Республики
Беларусь сохранить моему несовершеннолетнему (ней) сыну (дочери)
указывается ФИО, дата рождения, гражданство Республики Беларусь.

С правовыми и иными последствиями выхода из гражданства
Республики Беларусь ознакомлен (а).

28.04.2012         (подпись)